



Pressmeddelande

Regeringens nej till fiskestopp av strömming är ett hot mot hela Östersjön

Den 23-24 oktober deltog Sverige i förhandlingar om kommande års fiskekvoter vid EU:s fiskeministermöte. Landsbygdsminister Peter Kullgren agerade för fiskekvoter som fortsatt tillåter storskaligt industrifiske av det krisande strömmingsbeståndet i Östersjön. Norrbottens Kommuner ser det fortsatt stora fiskeuttaget som förödande för miljö, småskaligt fiske och svensk matkultur.

EU:s ministerråd har den 23-24 oktober i Luxemburg beslutat om nästa års fiskekvoter. Kvoterna, som sattes lägre än föregående år, ger fortsatt utrymme för det storskaliga industrifisket av strömming.

Inför mötet hade EU-kommissionen föreslagit ett stopp för riktat sill- och strömmingsfiske i centrala Östersjön och Bottniska viken. Förslaget kom efter siffror från Internationella havsforskningsrådet, ICES, som visar att mängden strömming i Östersjön ligger på krisande nivåer. Trots detta valde landsbygdsminister Peter Kullgren (KD) vid fiskeministermötet att säga nej till ett heltäckande stopp och gå med på ett förbud för trålfiske under vissa perioder när sillen leker.

- För oss i norra Sverige är det chockerande att landsbygdsministern inte lyssnar på forskningens rekommendationer och landsbygdens behov genom att fortsatt stå på trålningsindustrins sida. Fiskeministermötet var regeringens chans att minska industritrålningen som är grundproblemet i denna kris och i stället verka för att det småskaliga och hållbara kustnära fisket ska få fortsätta utan fiskestopp. Landsbygdsministern tycker uppenbarligen att det är ok att industritrålarna fortsätter dammsuga Östersjön på strömming som sedan mals ner till djurfoder, säger Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S) och ordförande Norrbottens Kommuner.
- Det här är en favorisering från regeringens sida av det storskaliga industrifisket på bekostnad av Östersjöns miljö och det småskaliga kustnära fiskets leverne. Landsbygdsministerns agerande förvärrar strömmingskrisen och vi närmar oss en gräns där det till slut inte kommer finnas någon återvändo för beståndens återhämtning, säger Claes Nordmark.

Vid flera tillfällen har forskare, lokala fiskare och politiska företrädare i norra Sverige efterfrågat åtgärder som minskar trycket från det storskaliga industrifisket.

- Strömmingen är en huvudsaklig föda för andra arter och behövs för en levande Östersjö. Samtidigt som det småskaliga kustnära fisket har ett hållbart fiskeuttag så skapar det även fler arbetstillfällen på vår landsbygd. Att regeringen verkar för det motsatta och prioriterar storskaligt industrifiske är fullständigt obegripligt och ett stenhårt slag mot landsbygden, säger Claes Nordmark.



Kontakt:

Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner 070-234 24 27

*Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner.
Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge.
I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling.
Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.*